第６回上牧町補助金制度検討委員会

会議録（要点筆記）

１ 日時 平成２３年３月２４日（木）９：００～１２：００

２ 場所 庁舎３階委員会室

３ 出席者 委員 １０名

  事務局 ４名

        傍聴人 １名

４ 次第 （１）開会

  （２）案件

      補助金交付基準（案）について

      補助金評価表（チェックシート）について

      補助金ヒアリングのスケジュールについて

  （３）その他

５ 議事の概要

(1) 補助金交付基準（暫定版）の最終校正

前回の訂正箇所の確認。

(2)事務局より今後のスケジュールの説明

(3)補助金評価集計表について

   各委員が評価した点数の集計方法などについての説明。

(4)補助金評価表（チェックシート）について

   各委員に事前にいくつかの補助金について、チェックシートを使ってチェックし

てもらい、挙手により全員の評価を取りまとめ、実際にチェックシートの試算を行

った。

(5)今後の日程及び運営方法について

   今後のスケジュール

    4 月 28 日（木）午後１時 30 分～   5 月 12 日（木）午後 3 時～

    5 月 19 日（木）午後 3 時～      6 月  2 日（木）午後 3 時～

6 月 16 日（木）午後 3 時～        7 月  7 日（木）午後 3 時～

7 月 21 日（木）午後 3 時～        8 月  4 日（木）午後 3 時～

8 月 18 日（木）午後 3 時～

※次回（4 月 28 日）の委員会より、担当課とのヒアリングとなるため委員

会の内容については非公開とする。

   次回より、ヒアリング対象の補助金の担当課は、担当課用のチェックシートを事

前に行い提出する。その後委員会において出席し、担当する補助金の内容について

委員に説明。委員は各自不明な点について、担当者に質問や確認を行い、総合評点

をつける。

   事務局は、本日できなかった分の補助金の資料とチェックシートを委員に配布す

る。各委員は 4 月 8 日（金）までにチェックシートを事務局まで提出し、それを次

回の委員会までに事務局において取りまとめる。